
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

    MENDOZA, 02 OCT 2012 
 
 
 VISTO: 
 Las fichas de justificaciones de inasistencias presentadas por personal de esta 
Facultad; 

 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado en cada caso y teniendo en cuenta las disposiciones de los Decretos 
Nacionales  Nros. 3413/79, 894/82, 234/86 y 366/2006 - Ordenanza Nº 08/80 y 
reglamentarias. 
 
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Tener por concedida las licencias, con goce de haberes, del Personal de 
la Facultad, que a continuación se detalla, del 01 al 31 de agosto del año 2012:  
 
Artículo 91º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por afecciones o lesiones de 
corto tratamiento): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- TRES (3) días corridos a partir del 14. 
• BOTTARI, Carlos Alfredo -20.092- TRES (3) días corridos a partir del 15. 
• BRONDO, Rafael Daniel -19.276- TRES (3) días corridos a partir del 22. 
• GHILARDI, Juan Carlos -20.896- UN (1) día, el 15. 
• GOMEZ, Viviana Alejandra -24.084- DOS (2) días corridos a partir del 09. 
• GONZALEZ, María Rosa -23.467- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
• GUTIERREZ, Pablo Javier -23.345- DOS (2) días corridos a partir del 22. 
• LOPEZ, José Luis -16.804- UN (1) día, el 09. 
• LOPEZ, José Luis -16.804- NUEVE (9) días corridos a partir del 30. 
• MODOLO, Marcela María -18.056- QUINCE (15) días corridos a partir del 17. 
• MORENO, Ángel Eduardo -24.089- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 
• PAEZ, Cristina Justa -18.281- UN (1) día, el 13. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- DOS (2) días corridos a partir del 28. 
• PEREZ, Griselda Viviana -28.730- DOS (2) días corridos a partir del 30. 
• PORRAS, Antolín -18.308- UN (1) día, el 21. 
• SANTOS, Freddi Osmar -24.510- QUINCE (15) días corridos a partir del 13. 
• SAPPAG BOTTARI, Adriel Marcio -28.777- CINCO (5) días corridos a partir del 02 
• TEJADA, Francisco Argentino -17.471- TRES (3) días corridos a partir del 06. 
• TEJADA, Francisco Argentino -17.471- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 
• VILLARREAL, María Inés -10.119- TRES (3) días corridos a partir del 08. 
• VUCIC, Emilce Susana -28.389- UN (1) día, el 13. 

 
Artículo 10º - Inciso a) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia especial por 
afecciones o lesiones de corto tratamiento): 

• AMAYA, Roger Enrique -27.516- DIECINUEVE (19) días corridos a partir del 13. 
• BERNARDON, Miguel Ángel -28.879- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 
• BRUSADIN, Nidia Viviana -28.775- UN (1) día, el 21. 
• FORNES, Adriana Susana -22.756- DOS (2) días corridos a partir del 21. 
• FORNES, Adriana Susana -22.756- SIETE (7) días corridos a partir del 23. 
• LOPEZ, David Germán -30.548- DOS (2) días corridos a partir del 14. 
• LOPEZ, Daniel Ernesto -24.877- DOS (2) días corridos a partir del 30. 

 
Resol. Nº  405                                          1 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

 
• POLVOREDA, Alejandro José -25.205- DOS (2) días corridos a partir del 29. 
• PORRAS, Antolín -18.308- UN (1) día, el 03. 
• RAUDDI, Bibiana Elina -27.688- UN (1) día, el 28. 
• RODRIGUEZ, Claudio Fabián -26.218- CINCO (5) días corridos a partir del 06. 
• SOLANES, Fernando Jorge -11.711- DOS (2) días corridos a partir del 01. 
• SOLANES, Fernando Jorge -11.711- UN (1) día, el 27. 
• VIDELA, María Silvina -25.984- CINCO (5) días corridos a partir del 27. 

 
Artículo 104º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por atención de familiar 
enfermo): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- UN (1) día, el 08. 
• GIL, Sandra Mónica -29.133- UN (1) día, el 06. 
• LOPEZ, José Luis -16.804- UN (1) día, el 14. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- UN (1) día, el 31. 

 
Artículo 10º - Inciso j) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por atención del 
grupo familiar): 

• GASCO, Víctor Miguel Luis -21.138- TRES (3) días corridos a partir del 13. 
• HAIST, Evelina Raquel -29.433- UN (1) día, el 15. 
• LOPEZ, José Eduardo -13.390- CUATRO (4) días corridos a partir del 06. 

 
Artículo 97º - Inciso d) - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por Fallecimiento 
de familiar): 

• AGRI, Claudia Mónica -20.415- UN (1) día, el 08. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- OCHO (8) días corridos a partir del 16. 

 
Artículo 97º - Inciso i) – Decreto Nacional Nº 366/2006 (Licencia por estudio): 

• ARGÜELLO, Irene Nancy -23.690- Día 31. 
• CHAVERO, Silvia Beatriz -28.387- Día 24. 
• STAGNARO, Inés Beatriz -19.070- Días 27 y 28. 
• TORNELLO, Pablo -28.988- Día 08. 

 
Artículo 101º - Decreto Nacional Nº 366/2006 (Razones Particulares): 

• ACEVEDO, Diego Alejandro -24.090- Días 09 y 10. 
• AGRI, Leonilda Estela -5128- Día 30. 
• CASTRO, Estela Gladys -14.062- Día 03. 
• CHAVERO, Silva Beatriz -28.387- Día 08. 
• FERNANDEZ, Jorge Eduardo -25.308- Día 31. 
• FIAT, Diego -28.727- Día 13. 
• FIAT, Oscar Roberto -16.458- Día  31. 
• MORALES, Alberto Eugenio -28.729- Día 08. 
• PEREZ, Griselda Viviana  -28.730- Días 01 y 17. 
• RIFFEL, Santiago David -16.431- Día 17. 
• RINALDO, Jorge Adrián -28.731- Día 31. 
• SANDES, María Cecilia -15.831- Día 31. 
• TEJADA, Francisco Argentino -17.471- Día 24. 
• VILLARREAL, María Inés  -10.119- Día 17. 

 
 
Resol. Nº 405 
 

2 



   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

Artículo a) – Inciso 14º) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Nacimiento de 
hijo): 

• EUILLADES, Leonardo Daniel  -29.885- TRES (3) días laborables a partir del 21. 
 
Artículo 15º - Inciso c) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por asistencia a 
Congreso): 

• BARON, Jorge Horacio -17.466- CINCO (5) días corridos a partir del 15. 
• GARCIA GARINO, Carlos Gabriel -28.728- Días 29 y 30. 
• PALMA, Ricardo Raúl -22.855- DOS (2) días corridos a partir del 28. 

 
Artículo 14º - Inciso g) – Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia  por Asistencia a 
Mesa de Examen): 

• VIDELA, Daniel César -25.050- Día 06. 
 
Artículo 1º -  Inciso  f) - Decreto Nacional Nº 3413/79 (Licencia por Razones 
Particulares): 

• BRIZUELA, Héctor David -24.978- Día 28. 
• FORNES, Adriana Susana -22.756- Días 17 y 18. 
• LOPEZ SACCHETTI, José Eduardo -13.390- Día 02. 
• MEDICI, Roberto Mario -27.704- Día 27. 
• MELLADO, Miguel Horacio -24.650- Días 30 y 31. 
• OLIVENCIA, Luis Alberto -19.771- Días 30 y 31. 
• PASCOLATTI, Orlando Dante -18.234- Día 23. 

 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 405 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 

HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 


